
Vize Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč  
 

Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč je jednou z 26 služeb Oblastní charity Třebíč (dále OCHT). OCHT 

je církevní nezisková organizace. Byla založena 1.9.1992 Diecézní charitou Brno (dále DCHB), je její 

organizační jednotkou. Rozsah činností Charity zahrnuje zdravotní, sociální, vzdělávací i humanitární 

oblasti. OCHT zahrnuje území celého okresu Třebíč, přičemž některými službami pokrývá území Kraje 

Vysočina. Poskytuje také humanitární pomoc do zahraničí. Pomáhá mnoha skupinám lidí, kteří se ocitli 

v těžké životní situaci. 

První nestabilní krůčky hospicové péče začaly ze základů Charitní ošetřovatelské služby. 1.10.2008 

vznikla služba Domácí hospicová péče Třebíč. Od roku 2012 vzniká služba s širším rozsahem pod 

názvem Domácí hospic sv. Zdislavy Třebíč. Jedná se o terénní službu mobilní specializované paliativní 

péče (MSPP) určenou nevyléčitelně nemocným lidem, kterým umožňuje žít v závěru života v domácím 

prostředí, se svými blízkými. Poskytuje tzv. domácí hospitalizaci na celém území okresu Třebíč. 

Zahrnuje službu zdravotní i odlehčovací, nabízí sociální, spirituální i psychologickou podporu.  Pracuje 

zde zhruba 70 lidí, kteří 365 dní v roce, 7 dní v týdnu po celých 24hodin denně pečují o lidi s vážnou 

nemocí v jejich domácím prostředí. Rodina má k dispozici pohotovostní telefonní číslo. Pacient má 

zajištěnou stejnou péči jako v nemocnici.  

Posláním Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč je ochrana člověka v jeho důstojnosti od 

početí až po přirozenou smrt. Pracovníci hospice poskytují účinnou odbornou pomoc v oblastech bio-

psycho-socio-spirituální a neopomíjejí ani důležitost bohatství lidskosti vycházející z křesťanských 

hodnot. Dbají proto na zajištění a poskytování kvalitních služeb na profesionální úrovni, které směřují 

ke zmírnění bolesti, duševního a tělesného strádání i k zachování důstojnosti nevyléčitelně nemocných 

a poskytování podpory jejich blízkým.  

Vize: 

Pomáháme žít lidem s nevyléčitelným onemocněním v závěru života doma. 

Usilujeme o: 

• Kvalitní multidisciplinární mobilní specializovanou paliativní péči 

• Zajištění dostupnosti MSPP v našem regionu 

• Zajištění kontinuity péče v návaznosti na nemocniční péči, lékaře specialisty, předávající 

poskytovatele dalších terénních služeb 

• Podporu blízkých pečujících 

• Doprovázení pozůstalých 

• Kvalitní vzdělanost profesionálů v MSPP 

• Spolupráci s Krajem Vysočina v rámci strategického rozvoje paliativní péče v našem Kraji 

• Dobré pracovní prostředí 

• Ekonomickou stabilitu 

• Spokojené pacienty, pečující, zaměstnance, donátory i zřizovatele 

  



Účel a poslání organizace, vize, cíle pracoviště  
Vize Domácího hospice sv. Zdislavy Třebíč současně vychází i navazuje na vizi OCHT  

a DCHB.  

Diecézní charita Brno je v místech svého působení funkčním systémem služeb pro potřebné  

a záchrannou sítí pro lidi v nouzi. Je si vědoma hodnoty každého pracovníka, a proto podporuje jeho 

rozvoj. Svoji činnost vykonává v souladu se čtyřmi základními hodnotami – pravdou, svobodou, 

spravedlností, láskou. Pro každého zaměstnance i pacienta / klienta je k dispozici oslovující a funkční 

nabídka duchovní služby. Vedoucí pracovníci jsou nositeli křesťanských hodnot, zajišťují propojení 

s církví a respektují její učení. 

Vize OCHT: 

Oblastní charita Třebíč je stabilní pomáhající organizace inspirující se sociálním učením církve  

a účinně reagující na aktuální potřeby především místního regionu.  

Usiluje o: 

• Vytvoření dobrého pracovního prostředí, naplněného respektem a úctou, které poskytuje 

zaměstnancům dostatek šancí pro prokázání jejich schopností a zároveň je podporuje 

v odborném růstu, lidskosti a nabízí duchovní podporu pro jejich práci i osobní život. 

• Nabídku komplexních služeb člověku v nouzi nebo ohrožení, jejichž cílem je naplnění 

biologických, psychologických, spirituálních a sociálních potřeb s ohledem na individuální přání 

a potřeby.  

• Spokojené pacienty / klienty, pracovníky, donátory i zřizovatele. 

• Takovou organizaci / službu, která se neustále učí, inovuje, rozvíjí. 

• Další přidanou hodnotu služeb (prevence kriminality, podpora pečujících, reagují na osamělost 

seniorů, zdůrazňují hodnotu rodiny, aktivně vyhledávají potřebné). 

• Ekonomickou stabilitu služeb, hledá a rozvíjí další možnosti veřejných i neveřejných zdrojů. 

• Ovlivňování a změnu veřejného života i legislativních procesů, s ohledem na potřeby  

a nepříznivou situaci člověka, umožňující lépe pomáhat člověku v nouzi. 

Posláním OCHT je ochrana člověka v jeho důstojnosti od početí až po přirozenou smrt. 

Pracovníci Charity poskytují účinnou pomoc pro tělo i duši člověku v ohrožení či nouzi a zároveň 

podněcují jeho samostatnost a schopnost si pomoci. Kromě odborné kompetence věnují druhým 

pozornost tak, aby zakoušeli bohatství lidskosti vycházející z křesťanských hodnot. 

Na základě analýzy lze konstatovat, že rozvoj hospice je pokračující proces, který vyžaduje 

další strategické změny v oblasti zázemí a rozvoje služby, financování rozvoje i lidských 

zdrojů.  

Strategickým cílem Domácího hospice s. Zdislavy Třebíč je: 

• Vytvoření adekvátního zázemí pro rozvíjející se službu, a to společně s dalšími terénními 

službami organizace. 

• Umožnění dalšího rozvoje při zachování / posílení kvality služby.  

• Podpoření ekonomiky služby. 



• Posílení a podpora multidisciplinárního týmu. 

 


